necesidades ambientales de la ciudad. 

1. Generalidades 

A través del presente informe, se dan a 

conocer los resultados alcanzados en los 
indicadores que constituyen la gestión 
institucional de la SDA. 

En primer lugar, se presenta la medición y 

evaluación cuantitativa de ciento treinta y 
cinco (135) indicadores establecidos para la 

vigencia 2018, conforme la programación 
realizada por las dependencias de la 
Secretaría en el marco del Plan de Desarrollo 

vigente. 

Así mismo, se presentan los resultados 
obtenidos de los indicadores de gestión

[...]

del 86,37%, y del 97,95% en el acumulado, lo que ubica a la entidad en un nivel sobresaliente. 

C. Evaluación Proyectos de Inversión 

La Secretaría Distrital de Ambiente, para el año 2018, cuenta con trece (13) proyectos de inversión 
en el marco del PDD Bogotá Mejor para todos, a cuyas metas dan cumplimiento ciento once (111) 
de los, ciento treinta y cinco (135) indicadores de gestión programados para la vigencia; los otros 

veintidós (24) indicadores no tienen proyecto de inversión asociado.  

Los indicadores para evaluar en el periodo son ciento once (111) y evidencian un nivel sobresaliente 

con un avance del 84,72% en el periodo y del 98,51% en el acumulado. 

No. PROYECTO NUMERO Y NOMBRE DEL PROYECTO INDICADORES

INDICADORES A 

EVALUAR EN EL 

MES

%  DE AVANCE 

PERIODO
ESTADO

RESULTADO    POR